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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK
2000 o Shkodér, mé 3! {2025
VENDIM
Nr. 3 daté 30.01.2025

“PER NJE SHTESE NE VKB NR. 76, DATE 19.12.2024 “PER MIRATIMIN E
BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM
PERFUNDIMTAR 2025-2027 TE BASHKISE SE SHKODRES DHE DETAJIM T
FONDEVE SIPAS AKTIT NORMATIV NR. 5 DATE 19.12.2024 Tii MINISTRISE SE
FINANCAVE”.

Késhilli Bashkiak Shkodér, n& mbledhjen e tij t& datés 30.01.2025 me propozim t& Kryetarit té
Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 28, pika 2, neni 54 germa ‘dh’ € ligjit 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit Nr. 9936, daté 26.06.2008 "Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, & ndryshuar; ligjit Nr. 68/2017 “Pér financat e
vet€qeverisjes vendore™; ligjit Nr.10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontroliin”, t& ndryshuar; VKM-s& Nr.833, daté 20.11.2019 “Pér shpronésimin pér interes publik
(& pronaréve t& pasurive té paluajtshme, proné private, qé preken nga realizimi i projektit:
“Rikonstruksioni i rrugés Shkodér-Velipojé (segmenti harku i Bérdicés~Baks), Shkodér”, VKM-
s& Nr. 432 datg 19.7.2023 “Transferimin e Pronésisé s& 67.21% t& aksioneve I& shogérisé “Tregu
i Shitjes me Shumicé Fruta — Perime” sh.a. Shkodér, nga Ministria ¢ Financave dhe Ekonomisé
tek Bashkia Shkodér; Udhézimit t& Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Nr. 9, daté 20.03.2018
“Pér procedurat standarde (& zbatimit té buxhetit”, t& ndryshuar; VKB-s& Nr. 76, daté 19.12.2024
“Pér miratimin e buxhetit t& vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmes&m pérfundimtar 2025-2027
1€ Bashkis€ s& Shkodrés™; shkresés Nr. 5807 prot.., daté 3.9.2024 t& Ministrisg s& Bujgésisé dhe
Zhvillimit Rural “Mbi Financimin e Tregjeve”, Aplikimin Nr.1848 prot. daté 16.09.2024 prané
Ministrisé s€ bujqésisé dhe zhvillimit rural pér Rikuvalifikim te godinés sé merkatos Rus, shkresés
s& Ministrisé s& Financave Nr. 17526/2 prot.., daté 23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit Normativ
Nr.5, daté& 19.12.2024", shkresés sé Ministrisé s& Financave Nr. 17526/3 Prot.., daté 23.12.2024,
“Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr.5, daté 19.12.2024”, si dhe dokumentacionit t& pérgatitur nga
administrata-e-Bashkisé Shkodér,

VENDOSI:

1.Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit & Bashkisé Shkodér pér likuidim t& individéve (€ cilét
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kang paragitur dokumentacionin e nevojshém, né vlerén 3,707,115 leké. Burim financimi éshté
fondi shtes i transfertés sé pakushtézuar té pérgjithshme, sipas shkresés Nr. 17526/2 Prot.., daté
23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr. 5, dat& 19.12.2024" t& Ministrisé s& Financave.
Ky aktivitet do t& pérfshihet né programin P.AD141.Q5.01.A9 Shpronésime, Artikulli 231,
Institucioni Bashkia Shkodér sipas fishés bashkéngjitur.

2.Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit t&¢ Bashkisé Shkodér prej 600,000 leké pér instalimin e
matésve elektrik individual prané tregut t& shitjes me shumicé “Fruta - Perime Sh.a.”. Burim
financimi &shté fondi shtesé i transfertés sé pakushtézuar t& pérgjithshme sipas shkresés Nr.
17526/2 Prot., daté 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr. 5, daté 19.12.2024", &
Ministris¢ s& Financave, Ky aktivitet do t& pérfshihet né programin P.AC141.Q2.01.Al.
“Mirémbajtje e tregjeve ekzistuese”, Artikulli 604, Institucioni Bashkia Shkodér sipas fishés
bashkéngjitur.

3.Miratimin e shtesés sé planit t& buxhetit t& Bashkisé Shkodér prej 15,000,000 leké pér realizimin
e investimit t& projektit “Rikualifikim i godinés s& merkatos Rus”, pér zbatimin sipas fishés
bashkéngjitur. Burim financimi &shté fondi i transfertés sé pakushtézuar t¢ pérgjithshme sipas
shkresés Nr. 17526/2 Prot.., dat& 23.12.2024, “Mbi zbatimin e Aktit Normativ Nr. 5, datig
19.12.2024” t&¢ Ministrisé sé Financave. Ky aktivitet do & pérfshihet n& programin
P.AC141.Q2.01.A4 *“Rikualifikimin e godinés s& Merkatés Rus”, Artikulli 231 Institucioni
Bashkia Shkodér.

4.Miratimin e shtesés s& planit t& buxhetit (¢ Bashkisé Shkodér pér projektin “Rikualifikim i
godinés sé merkatos Rus”, sipas shkresés 17526/3 daté 23.12.2024 “Mbi zbatimin e Aktit
Normativ Nr. 5 daté 19.12.2024 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né ligjiin Nr. 97/2023, “Pér
buxhetin e vitit 20247, & ndryshuar, shtesé nga transferta e pakushtézuar sektoriale né vlerén
29,496,000 leké. Ky aktivitet do t& pérfshihet né programin P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin
e godin€s sé€ Merkatés Rus”, Artikulli 231 Institucioni Bashkia Shkodér, pér projektimin, zbatimin,
supervizimin dhe kolaudimin e investimit sipas fishés bashkéngjitur,

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 & ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 26 vota

Vota Pro 26

Vota Kundér 10

Vota Abstenim 0
Zbardhur me daté 31.01.2025

SEKRETARE
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Nr. 27 Shpronisime

Kodi né matricé: P.AD141.Q5.01.A9 (Shtesi)

(1. Personat ¢ Kontaktit

Emwi i propozuesit té S .
projekit Bashkia ¢ Shkodris o
irmae
propozuesit té

Té dhéna té detnjuara pér Drejtoria ¢ Aseteve dhe Kadastriss Urbane Gl
propozuesin e projektit

Institucioni Buxhetor/ . ; Vendodhja e i .

Ministria/grupi/scktori Bashkia Shkodris Projektit Bashkia Shkodér

02, Identifikimi i Idesé sé Investimit

Projekt Idea

Shpronisime Vit 2025 - 2027

Problemet pér tu adresnar

Né funksion té interesit publik, shpronisimi mund t& béhet { nevojshém pér realizimin e
projekteve dhe investimeve veadore,

Objekie 1€ shpronésimit jani pasuritd e paluajishme né formén e tokés, 18 ndirtimeve 1 ¢do lloji
me karakter 1& péchershiém.

Shproniisimi realizohet né pérputhje me kushtet dhe procedurat ¢ péreaktuara né LIGIIN Nr.
8561, dat 22.12.1999 piér ** Shproniésimet dhe marrjen né pérdorim 1 pérkohshém 1€ pasurisé
proné private pér interes publik . duke garantuar transparencin, baraziné ¢ shietasve dhe
mbrojtjen ¢ interesave dhe € drejtave té tyre pasurore.

Sipas VKM Nr. 833, daté 20.11.2019 ~Pir shproniésimin pér interes publik 16 pronarive 1
pasurive (& paluajtshme, pronié private. q¢ preken nga realizimi i projektit: Rikoastruksioni i
mrugés Shkoedér-Velipojé (segmenti harku i Bérdicifs-Baks), Shkodir™, dhe dokumentacionit
dorézuar nga individét pér likuidim, né vitin 2023 picfshibet detyrimi né vieren 3 707 115 ek,

Emri i Programit

Planifikimi Urban Vendor

Qéllimet dhe objektivat e
Programit 1€ cilat projekti do té
ndihmujé 1é arrihen

Rikonstruksioni i rrugiéve, bllogeve @ pallateve dhe rrugicave (karakieristiké ¢ qyletit) mbetet
objektiv i punés edhe pér vitet nié vazhdim. Realizimi i projektic te zbatimit duhet 1 sigurojé
respektimin ¢ standarteve si dhe 18 praktikave mé 1 mira ndérkombéare.

0.3. Kostol e Projektit té Investimit

Viti 2025

Koste Totale - 000Meké

I N7

04. Autorizuesit / Hapat e aprovimit té projekt idesé

. . - Qéllimi i rishikimit
Emri Netnshkrimi Data Stawsti i Projektit [des@

Drejtuesi i Progrumit ne
Institucionin Buxhetor
(IB)

Drejtoria e Aseteve dhe
Kadastréts Urbane

Komente nga Drejtuesi i Progrumit

Sekreturi i Pérgjithshem

Konfirmimifrefuzimi i aprovimin i
projekt idesi

SEKRETARE




P.AC141.Q2.01.A4 “Rikualifikimin e godinés sé Merkatés Rus”

01. Personat e Kontaktit

Emri i propozuesit te Drejtoria e Planifikimit Strategjik Firma e
projektit dhe Pérmirésimit t&€ Klimés sé propozuesit te
Biznesit Projektit
Te dhéna te detajuara planifikimistrategjik @bashkiash
pEr propozuesin e koder.gov.al
projektit
Institucioni Buxhetor / Bashkia Shkodér Vendodhja e Shkodér
Ministria/grupi/sektori Projektit

02. Identifikimi i Idesé se Investimit

Projekt Idea

Rikualifikimin e godinés sé Merkatés Rus

Problemet pér tu adresuar

N& vijim 18 shkres@s nr. 5807 prot. datd@ 3.9.2024 1& Minisirisa s Bujgésisé dhe Zhwillimit
Rural “Mbi Financimin e Tregjeve” Bashkia Shkadér ka realizuar aplikimin nr.1848 prot. daté
16.09.2024 prané Ministrisé s& Bujgdsisé dhe Zhvillimit Aural par Rikualifikim te godinds sé
merkatos Rus. Tregu i Ausit dhe Merkala e mishit gjaté viteve té fundit ka pasur njé rénie 18
numril 1& tregtaréve pér shkak 1& kushteve jo t& mira 18 godings. Kjo ka bérd q& edhe
frekuentimi | kdsaj Merkate nga blerésit 1& jetd | uldt. Pér kété arsye éshté propozuar kjo
ndérhyrje infrastrukturore me gellim p@mirgsimin e funksionimit t& tregut pér t& ofruar nja
mjedis optimal pér shitjen dhe shérbimin ndaj qyistaréve. Kjo parishin rikonstruksionin fizik t&
ndéresés, pdmirésimin e ambjenteve brenda saj, realizimin e ndarjeve pérkatése t&
dyqaneve duke pérmiresuar cilésing e tyre n& sharbimin publik, si dhe paisjen me dhoma
frigoriferike n& funksion té iregtaréve.

Ky projekt parashikon Rikualifikimin e godings s& Merkalds Rus duke ridimensionuar zonén
pér ta kthyer alé nd njé mijedis t& pérshiatshém, 1& sigurté dhe higienik por edhe atraktiv, i cili
do 18 ofrojé hapésira t& nevojshme pér tregtim 1& produkteve. N& godinén e Merkatos Rus do
1é pémirésohen kushtet e treglimit duke e bérd me atraktiv frekuentimin e kétij trequ nga té
gjithé banorét, por edhe vizitorét e shumta si njé& atraksion i produktit lokal.

Emri i Programit

Mbéshtetje pér zhvillim ekonomik vendor dhe rural

Qéllimet dhe objektivat e
Programit te cilat projekti do
te ndihmoje (e arrihen

Ky projekt parashikon Rikualifikimin e godinas s& Merkatés Rus duke ridimensionuar zonén
pér ta kihyer até né njé mjedis t& pérshtatshém, (& sigurtd dhe higjenik por edhe atrakliv, i cili
do té ofrojé hapésira té nevojshme pér tregtim té produkteve. Né godinén e Merkatos Rus do
18 péanirdsohen kushtet e treglimit duke e baré me atraktiv frekuentimin e kétij tregu nga t&
giithé banorét, por edhe vizitorét @ shumité si nja atraksion i produktit lokal.

Formalizimi i treglimil 1& shitjes me pakicé né lerritorin e Bashkisé Shkodér dhe sigurimi |
kushteve t& pérshtatshme & tregtimit n@pémijet ngritjes s traqut sipas standardeve.

3. Kostot e Projektit te Investimit

Kostot e Projektit te investimit/ né mijé lek

Sipas shkresis Sipus shkresiés
n 17526/2 (Akt 17526/3 (At
Totali . = . -
normative nr 5 normalive nr 5
dt. 19.12.2024 dt. 19.12.2024
Zbatim i Investimit per Rikualifikim te Godings sé Merkatés 42,674 15,000 27,674
Mbikqyrje 1,156 1,156
Kolaudim 624 624
Zbatim i Investimit per Rikualifikim te Godinas s& Merkaiés 42 42
Kosto Totale e Projektit- leké 44,496 15,000 29,496




04. Autorizuesit / Ha

at e aprovimit te projekt idesé

Emri

Nénshkrimi

Data

Qéllimi i rishikimit
Statusi { Projekrit Idesé

Drejtuesi i Programit
ne Institucionin
Buxhetor (IB)

Drejtoria e
pérgjithshme ¢
zhvillimit té
qéndrueshém
Ekonomik

Aprovimi / refuzimi pér w shqyrtuar
me e

Investimi do 1§ realizohet:

Né vitin 2025 né shumén totale 44,496,000 leka, prej t& cilave:
15,000,000 né zérin Zbatim i Investimit per Rikualifikim te Godinés sé Merkatés, Burim financimi eshte fondi i transfertiss s¢
pakushtézuar (& pérgjithshme sipas shkrests nr. 1752672 Prot. dt. 23.12.2024, “Mbi zbatimin ¢ Aktit Normativ ar. 5, datés

19.12.2024” t¢ Ministrisé sé Financave dhe
29,496,000 n zérat projektim, Zbatim i Investimit, mbikgyrje dhe kolaudim per Rikualifikim te Godinds sié Merkatis, Burim
financimi eshte fondi i transfentis sé pakushtizuar 1@ pérgjithshme sipas shkresés nr. 17526/3 Prot. dt. 23.12.2024. “Mbi

zhatimin ¢ Aktit Normativ nr. 5, daté 19.12,2024" (& Ministrisé s¢ Financave

Komente nga Drejtuesi i Programit (n.q.s. ka) Drejtoria e Pérgjithshme e Zhvillimi (¢ Qiéndrueshém Ekonomik

Sekretari i
Pérgjithshém

Konfirmimi/refuzimi i aprovimit te
projekt idesg

Komente nga Sekretari i Pérgjithshém (n.q.s. ka)

SEKRETARE

Sabina Danaj

c\

KRYETAR

Oltion LU 0{




P.AC141.02.01.A1

Nr.g Mirdmbaitje e lregjeve ekzistuese Programi AC141: Mbéshtetje par zhvillim ekenomik vendor dhe rural
(Shtesd)

a) Pershkrimi i shiwurtér i projektit:

i Situata

Bashkia ofron nj& program pé&r mirdmbaijtjen e tregjeve ekzistusss, i cili synon té pdmmirésojé infrastrukiurén dhe shérbimet né kato
hapasira. Ky program périshin aktivitete si pastrimi, riparimi i ambienteve, pérmirésimi i aksesit dhe krijimi i kushteve mé t& mira pér
treglarét dhe konsumatorét, riparime né infrastrukiure e tezgave, banakeva,lyerje, mirémbaijtje na banjo publike, elektricitet, uje,
riparime né ambjentet e magazinimit te mallit, Qéllimi shté 8 sigurchel njd ambient i pastér dhe térheqas, i cili nxit aktivitetin
akonomik dhe mbéshtet zhvillimin @ komunitetit lokal. Pémmes kétij programi, bashkia angazhohet t& pérmirdsojd cilésing e
shérbimeve, duke kontribuar né mitien e besimit t& qytetaréve dhe rmitjen e frekuentimit 18 tregjeve. Gijithashtu ne kele program
périshihen konsultime me tregtarét dhe banorét pér t& siguruar qé nevojat e tyre t& merren parasysh né procesin e pamirdsimit.
Tregu i Shumicas Fruta - Perima Sh.a. @ nga viti 2023 me VKM nr. 432 datd 19.7.2023 “Translerimin 8 Prondsisa s& 67.21% t&
aksioneve t& shoqérisé “Tregu i Shitfes ma Shumica Fruta - Perime” sh.a. Shkodér, nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé tek
Bashkia Shkodér; Ky treg ka 1& instaluar nj@ matds & pérgjithshém (& energjisé elekirike | rregjistruar né emér 18 Tregu i shitjes me
shumice fruta-perime sha. Duke qéné se na vite ky treg ka pasur pardorues t& ndryshém pér 8 cildt nuk ka matésa individual,
detyrimel & energjisé elektrike kand qéné 14 pamundura t& ndahen tek pérdoruesit sipas kensumit mujor duke mbetur mitur debind
@ Tregut té shitjes me shumica fruta-perime sha. Kjo siluald ka vashtirésuar na vite balancat financiare 18 Sh.a, prandaj éshté e
nevojshme g8 t& béhet instalimi i 15 maldsve individual pér pérdoruesit e njésive tregtare 1 katj fregu.

il. Synimi i projektit

Nj& nga synimel e ketij programi &shté t& krijojé nj& ambjent funksional dhe 18rheqés pér tregtarét dhe kensumatorét, duke kontribuar
né pérmirésimin e higienas dhe duke promovuar produkiet lokale.

iii. Aktivitetet kryesore t& projektit

1. Vierdsimii kérkesés pér mirdmbajtien e tregjeve
1. Ofrimi i shirbimeve 1€ mirémbajtjes dhe riparimeve té nevojshme pir 1 siguruar géndrueshméring e kushteve 1@ tregtirmil.

b) Rezultatet qé& prisni

Tregje operalive q& pérmbushin standardet dhe sigurojné kushte té& pérshiatshme pér veprimtari tregtare te favorshme.

c)Aktorét e mundshém d)Kontributet @ mundshme né projekt
Bashkia Shkodar Bashkia shkodér, “Tregu i Shities me Shumicé Fruta -
Fermerét Perime” sh.a.

e) Shpenzimet e llogaritura

Nga kjo:

Paga | Sigurime | Operative | Transferime Kapitale

A Sharbime t& mirémbaijtjes pér ruajijen dhe
' qéndrushmérind e kushteve 18 treglimit

A2 Pagesal e sherbimeve me te irele (energji
’ eletrike dhe uje.

instalimi i 15 matésve individual pér pardoruesit

A3 @ njésive treglara Tregu | Shumicads Frula - 600 600
Perime Sh.a.
1 Shiima = . — -
Nga kjo:

Paga | Sigurime | Operative Transferime | Kapitale

Shérbime t& mirdmbajtjes pér ruajtien dhe

A géndrushmériné e kushieve t8 tregtimit | |

—




A2 Pagesat e sherbimeve me te trate {energji
’ elatrike dhe uje.
Shuma
Nga kjo:
Paga | Sigurime | Operative | Transterime Kapitale
A Shérbime 18 mirémbaijtjes pér ruajtjen dhe
i géndrushmériné e kushteve té treglimit
A2 Pagesat e sherbimeve me te trete (energji
i elstrike dhe uje.
Shuma
SEKRETARE KRYETAR

Sabina Danaj\‘




